
            Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное 

              учреждение  Код 

       Детский сад № 15 « Колосок» общеразвивающего вида с 

           приоритетным осуществлением деятельности по 

        художественно-эстетическому направлению  развития детей Форма по ОКУД 0301005 

 по ОКПО  
                                                          (наименование организации) 

 Номер документа Дата 

составления 

ПРИКАЗ 89/1 12.09.2025г. 

 

 

 

Об утверждении состава  

комиссии по урегулированию споров 

 

 

В соответствии с частью 3  статьи 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

вопросам применения локальных нормативных актов Организации 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МБДОУ «Детский сад№15»/Приложение №1/. 

2.Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: МБДОУ «Детский 

сад№15» 

3.Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по 

урегулированию споров   Сокову В.А., ответственного за реализацию антикоррупционной 

политики в ДОУ. 

4.При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров документация по 

деятельности комиссии подлежит передаче ответственным за ведение и хранение 

документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового 

состава комиссии. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

  

Руководитель организации Заведующая            Кузнецова С. Н. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

С приказом работник ознакомлен  “       

 (личная подпись)  



Приложение№1 к приказу №89/1от 12.09.2025г 

«Утверждаю»  
Заведующий МБДОУ 
« Детский сад № 15 » 

                                                                                                                        
                                                                                       _________  С.Н. Кузнецова  

                                                                                                                            

 

Состав комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МБДОУ «Детский сад№15» 

1. Башаева Марина Павловна- воспитатель 

2. Сокова Вера Алексеевна- воспитатель, ответственный за реализацию 

антикоррупционной политики в ДОО, председатель ПК 

3. Культина Светлана Влдаимировна - воспитатель 

4. Фёдорова Татьяна Николаевна  - родитель 

5. Киселёва Лидия Николаевна - родитель 

6. Матиенко Карина Сергеевна - родитель 

  



 


		2026-02-02T11:06:36+0300
	Кузнецова Светлана Николаевна




